66
        6-я                       26  							   24 июня  2021 г.

О внесении изменений в
Решение Тираспольского городского Совета
народных депутатов №  19  «Об  утверждении
Адресной программы по исполнению наказов
избирателей на 2021 г. и Адресной программы
по ремонту и содержанию дворовых  и
внутриквартальных территорий (по депутатским
округам) на 2021 год», принятое на 5-й
сессии 26 созыва 11.02.2021 г.

Рассмотрев предложения депутатов Тираспольского городского Совета, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О наказах избирателей», Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов                №  19  «Об  утверждении Адресной программы по исполнению наказов избирателей на 2021 г. и Адресной программы по ремонту и содержанию дворовых  и внутриквартальных территорий (по депутатским округам) на 2021 год», принятое на 5-й сессии 26 созыва 11.02.2021 г. следующие изменения:

а) пункты 1, 13, 23, 37   приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:
	№ п/п
	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предпола-гаемый источник финансиро-вания

	1
	ИО№1 Васильева В.М.
	В границах округа
	Ремонт отмостки
	МУП «ТПСО»
	70 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	В границах округа
	Установка пандуса

	В границах округа
	Установка скамеек

	В границах округа
	Установка ограждения на детской площадке

	В границах округа
	Установка элементов детской площадки

	Ул. Гвардейская, д. 11-Б
	Горка, качели на детской площадке

	Ул. Гвардейская, д. 11-Б
Ул. Гвардейская, д. 29
Пер. Западный 21/3
	Скамейки

	Пер. Западный 19/3
	Игровой домик

	13
	ИО№13
Вечтомова Р.А.
	в границах     округа
	- произвести ремонт скамеек и установку новых скамеек

	70 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	в границах округа
	- произвести ремонт детских площадок

	в границах округа
	- произвести покраску фасадов и подъездов

	Ул. 9 января,д.61
	Замена окон в 1-м подъезде на металлопластиковые окна

	Ул. Партизанская, д.80
	Замена окон в подъезде на металлопластиковые окна

	Ул. Суворова, 7, кв. 3
	Замена ветровой доски

	Ул. Суворова, 11
	ремонт асфального покрытия внутридворовой территории

	23
	ИО №23
Виоара В.В.
	ул. Украинская д.8
	- Установка металлопластиковых окон в первом и втором подъездах

	70 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	ул. Зелинского
д. 28
	-Установка металлопластиковых окон на общих кухнях, 4 этаж, 2 этаж, 1 этаж

	ул. Хр. Ботева д.21
	- Установка металлопластикового окна над подъездной дверью

	ул. Ильина 13-15
	- Установка металлопластиковых окон в общем туалете

	пер. Строителей
д.1 и д.3
	- Установка козырьков над подъездом

	ул. Оргеевская д.28
	- Установка металлопластикового окна
-Установка козырька над подъездом

	 ул. Дзержинского
д. 40 А
	-Установка козырька над подъездом,
-Установка металлопластикового окна

	 ул. Сакриера д. 46, д. 36/40  36/44
	- Установка козырьков над подъездом

	37
	ИО №37 Дурбала Н.К.
	ул. Юности, д. 37 (один подъезд)
	замена оконных блоков с ремонтом откосов в подъездах

	70 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда  и объектов социально-культурной сферы

	ул. Юности, д. 51 (два подъезда)
	замена оконных блоков с ремонтом откосов в подъездах

	ул. Юности, д. 58/1 (один подъезд)
	замена оконных блоков с ремонтом откосов в подъездах

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб, муниципальных предприятий и организаций (председатель – А.П. Стажилов).

Председатель                                                                                                             В.М. Дони

[bookmark: _GoBack]Копия верна:
Секретарь Совета                                                                                                  О.В. Соколенко